
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

種差少年自然の家は、４月１日より指定管理者「三八五グリーンネット」が第三期を迎え 

て管理運営することとなりました。利用者の皆様の利便性をより一層向上させてまいります

ので、気軽にご利用くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

さて、昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、９月及び１月末から４月上

旬まで休館となり、利用予定していました各関係団体には大変ご迷惑をおかけいたしました。 

今年度は昨年度以上に新型コロナウイルス感染予防策を徹底しながら、そして、利用団体

の皆様には一層快適に自然体験や生活体験活動をしていただけるように、心をこめて支援に

当たる所存です。とくに、活動プログラムの改善をしながら、きめ細かな支援を心がけ、今

以上に利用しやすい自然の家を目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 



プログラムの改善 

熱中症対策として、宿泊室全室にエアコンを 

設置しました。暑い夏の夜も快適にお過ごし 

いただけます。また、コロナ感染症対策の 

一環として、男子トイレに自動流水器を取り 

付けました。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

館内設備について 

研修課主任指導員 

田中 强 

研修課指導員 

馬場 道子 

新プログラムを追加！ 

研修課指導員 

木村 功 

衛生看護員 

佐々木 正子 

研修課長 

尾﨑 官一 

職員紹介 

研修課副課長 

   新田 隆 

研修課指導員 

梅田 久江 

研修課指導員 

山内 哲 

マスコット担当 

たね坊  

総務課技能 

島田 拓海 

新入職員紹介 

活動プログラムは､利用団体の要望を取り入れ、 

『新プログラム』を考案・追加をしました。 

ぜひ、ご参考にしてください。 

 

◎ AWABIクラフト   （５０円） 

  ◎ ラワンロケット  （２５円） 

◎ 木の実の遊び道具（年輪ブンブン ２０円） 

◎ モルック         （無料） 

出前講座も大好評 

活動プログラムがいっぱい！！ 

ぜひレク、イベント等での活用を！ 

職員が、道具･材料持参で伺います。 

道具の貸出しも受け付けています。 


